
 

 

 

 

 

 

 

Учебный план на 2024-2025учебный год 

Муниципального бюджетное дошкольного образовательного 

 учреждения «Детский сад № 62 комбинированного вида» округа Муром 

 

1. Группы общеразвивающей направленности 
 

№ 

 

 

 Группа раннего 

возраста 

2 младшая группа средняя группа старшая группа подготовительная 

группа 

1. Образовател

ьная область 
в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год 

   Количество занятий 

1.1 Познавател

ьное 

развитие 

1 4 36 3 12 108 3 12 108 3 12 108 4 16 144 

 Ознакомлен

ие с 

окружающи

м 

1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

 Математиче

ское 

развитие 

- - - 1 4 36 1 4 36 1 4 36 2 8 72 

 Конструиров

ание 

- - - 1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

1.2 Речевое 

развитие 

2 8 72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

 Развитие 2 8 72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Утверждено 

приказом №93    от 02.09.2024.  

заведующий МБДОУ «Детский сад № 62»      

____________ В. И. Тювикова 

 



речи 

 Чтение 

художествен

ной 

литературы 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

ежеднев

но 

1.3 Художестве

нно-

эстетическо

е 

направлени

е развития 

4 16 144 4 16 144 4 16 144 5 20 180 5 20 180 

 Музыка  2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

 Художествен

ное 

творчество 

- рисование 

- лепка 

-аппликация 

 

 

1 

1 

- 

 

 

4 

4 

- 

 

 

36 

36 

- 

 

 

1 

0,5 

0,5 

 

 

4 

2 

2 

 

 

36 

18 

18 

 

 

1 

0,5 

0,5 

 

 

4 

2 

2 

 

 

36 

18 

18 

 

 

2 

0,5 

0,5 

 

 

8 

2 

2 

 

 

72 

18 

18 

 

 

2 

0,5 

0,5 

 

 

8 

2 

2 

 

 

72 

18 

18 

1.4 Физическое 

направлени

е 

3 12 108 3 12 108 3 12 108 3 12 108 3 12 108 

 Физическая 

культура в 

помещении 

2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

 Физическая 

культура на 

прогулке 

1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

 Итого: 10 40 360 11 44 396 11 44 396 13 52 468 14 56 504 

  1ч.28 

мин 

  2 ч.45 

мин 

 

  3ч 40 

мин. 

 

  5 ч 25 

мин 

 

  7 час   

 

2. Группы компенсирующей направленности 

№ 

 
 старшая группа с НОДА подготовительная группа с ТНР 



1. Образовательная область в неделю в месяц в год в неделю в месяц в год 

  Количество занятий 

1.1 Познавательное развитие 3 12 108 4 16 144 

 Ознакомление с 

окружающим, ФЭМП, 

конструирование 

3 12 108 4 16 144 

1.2 Речевое развитие 2 8 72 2 8 72 

 Развитие речи 2 8 72 2 8 72 

 Чтение художественной 

литературы 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

1.3 Художественно-

эстетическое направление 

развития 

5 20 180 5 20 180 

 Музыка  2 8 72 2 8 72 

 Художественное творчество 

- рисование 

- лепка 

-аппликация 

- ручной труд 

 

2 

0,33 

0,33 

0.33 

 

8 

2 

2 

 

72 

18 

18 

 

2 

0,5 

0,5 

 

8 

2 

2 

 

72 

18 

18 

1.4 Физическое направление 3 12 108 3 12 108 

 Физическая культура в 

помещении 

3 12 108 2 8 72 

 Физическая культура на 

прогулке 

-   1 4 36 

 Итого: 13 52 468 14 56 504 

  5 ч 25 мин 

 

  7 час   

 

Пояснительная записка к учебному плану 2024- 2025  учебный год 

Учебный план разработан в соответствии:  

 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 (ред. от 08.11.2022) 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» 

(зарегистрирован Минюстом России 14 ноября 2013 г., регистрационный № 30384). 



 Законом Российской Федерации от 29.12.2012. №273- ФЗ « Об образовании Российской Федерации»   

 Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020. № 28 «Об утверждении СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»»;  

 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2 Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»  

 

В учебном плане распределено количество занятий, дающее возможность использовать модульный подход, строить учебный 

план на принципах дифференциации и вариативности, реализуя следующие области развития:       

 Социально-коммуникативное развитие  

 Познавательное развитие  

 Речевое развитие  

 Художественно-эстетическое развитие  

 Физическое  развитие 
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